BAA

                  О НЕОТЛОЖНЫХ МЕРАХ ПО НАСЫЩЕНИЮ
                 ВНУТРЕННЕГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА
                   ТОВАРАМИ НАРОДНОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         18 октября 1994 г.
                               N 241

                            (САМР 94-10)

     В  целях  расширения  возможностей по закупке товаров народного
потребления,    наполнения   внутреннего   рынка   товарами   первой
необходимости и основными продуктами питания постановляю:

     1.     Обязать     Министерство     сельского    хозяйства    и
продовольствия Приднестровской  Молдавской  Республики, Министерство
промышленности  и  энергетики Приднестровской Молдавской Республики,
Министерство  местного  хозяйства,  гор(рай)  исполкомы обеспечить в
период  с  20  октября  по  31  декабря  1994 года выполнение заявок
Министерства   торговли   и  материальных  ресурсов  Приднестровской
Молдавской  Республики  по поставке товаров народного потребления на
внутренний рынок, согласно приложениям N 1 и 2;

     2. Министерству экономики и финансов Приднестровской Молдавской
Республики   совместно   с  Приднестровским  Республиканским  банком
изыскать   возможность  выделения  кредитных  ресурсов  Министерству
торговли   и   материальных   ресурсов   Приднестровской  Молдавской
Республики;

     3.  Министерству  торговли  и материальных ресурсов, Управлению
внешних   связей  Приднестровской  Молдавской  Республики,  гор(рай)
исполкомам   не  выдавать  лицензий  на  вывоз  продовольственных  и
непродовольственных  товаров  народного потребления предприятиям, не
выполняющим п. I настоящего Указа;

     4. Разрешить предприятиям государственной торговли использовать
для   закупки   у   населения   республики   и   за   ее   пределами
продовольственных и других товаров первой необходимости, за наличный
расчет, но не более 20 % дневной выручки;

     5.  Предприятиям  государственной  торговли  и  потребительской
кооперации,  при  положительном  квартальном  балансе ввоза и вывоза
товаров  народного потребления освобождаются от обязательной продажи
20 % выручки от реализации и услуг в валюте стран СНГ;

     6. Министерству экономики и финансов Приднестровской Молдавской
Республики,  Государственному комитету по статистике Приднестровской
Молдавской  Республики,  гор(рай)  исполкомам разрабатывать механизм
обеспечения баланса ввоза и вывоза товарно-материальных ценностей;

     7.  Ответственность за исполнение настоящего Указа возложить на
руководителей  Министерств,  Комитетов,  ведомств  и  исполнительных
комитетов.

И.О.ПРЕЗИДЕНТА                                             А.КАРАМАН

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

                                                  К Указу Президента
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                              от  18 октября 1994 г.
                                                               N 241

 -----------------------------------------------------------------
| N  |   Наименование товаров        |  Единица     |  Заявка на   |
|    |                               |  измерения   |  IY кв. 1994 |
|    |                               |              |  г.          |
|----|-------------------------------|--------------|--------------|
| 1. |  Мясо - всего                 |    тонн      |     1985     |
| 2. |  Колбасные изделия            |    "-"-      |     2041     |
| 3. |  Консервы мясные              |    туб.      |     340      |
| 4. |  Цельномолочная продукция     |    тонн      |     21415    |
| 5. |  Масло животное               |    "-"-      |     495      |
| 6. |  Сыр твердый и рассольный     |    "-"-      |     319      |
| 7. |  Сыр плавленный               |    "-"-      |     57,5     |
| 8. |  Рыба местного улова          |    "-"-      |     272      |
| 9. |  Сахар                        |    "-"-      |     4256     |
| 10 |  Мука                         |    "-"-      |     14060    |
| 11 |  Крупа                        |    "-"-      |     2650     |
| 12 |  Масло растительное           |    "-"-      |     1118     |
| 13 |  Яйцо                         |    млн.шт    |     19,075   |
| 14 |  Коньяк                       |    тыс. дал. |     34       |
| 15 |  Вино                         |    "-"-      |     209      |
| 16 |  Водка                        |    "-"-      |     82       |
| 17 |  Консервы плодоовощные        |    туб.      |     10       |
 ------------------------------------------------------------------

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

                                                  к Указу Президента
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                               от 18 октября 1994 г.
                                                               N 241

                     Непродовольственные товары

 ------------------------------------------------------------------
| NN  |                              |  Единица    |  Заявка на    |
| пп  |     Наименование товаров     |  измерения  |  IY кв.       |
|     |                              |             |  1994 г.      |
|     |                              |             |               |
|-----|------------------------------|-------------|---------------|
|  1. | Ткани х/бумажные             |     тпм     |    4500,0     |
|-----|------------------------------|-------------|---------------|
|  2. | Ткани шелковые               |      "      |     200,0     |
|-----|------------------------------|-------------|---------------|
|  3. | Швейные изделия всего        |             |      103,2    |
|     | в т.ч.                       |             |               |
|     | "Эолис" г.Тирасполь          |    т.шт.    |       50,5    |
|     | "Тиротекс" ПХБО              |      "      |       24,5    |
|     | Швейная фабрика г.Бендеры    |      "      |       19,0    |
|     | Швейная фабрика г.Дубоссары  |      "      |        5,2    |
|     | Прядильно-ватное объединение |      "      |        4,0    |
|-----|------------------------------|-------------|---------------|
| 4.  | Трикотажные изделия          |    т.шт.    |      700,0    |
|     | Рыбницкая трикотажно-        |             |               |
|     | бельевая ф-ка                |             |               |
|-----|------------------------------|-------------|---------------|
| 5.  | Обувь всего                  |   тыс.пар   |       420     |
|     | в т.ч. 00 "Тигина"           |      "      |      28,0     |
|     | ОО "Флоаре"                  |      "      |     300,0     |
|     | Ф-ка им.Бендерского          |             |               |
|     |  восстания                   |      "      |      82,0     |
|     |  СП "Метлакс" г. Рыбница     |      "      |      10,0     |
|-----|------------------------------|-------------|---------------|
| 6.  |  Мебель всего                |   наборов   |      4590     |
|     |  в т.ч. НП "Романица"        |      "      |      3100     |
|     |  НП "Базис"                  |      "      |       820     |
|     |  НП "Надежда"                |      "      |       300     |
|     |  Бендеры, мебель             |      "      |       250     |
|     |  НП "Лучафэр"                |      "      |       120     |
|-----|------------------------------|-------------|---------------|
| 7.  |  Посуда эмалированная        |      "      |      8500     |
|     |  З-д "Металлоизделий"        |             |               |
|     |  г.Тирасполь                 |             |               |
 ------------------------------------------------------------------

Отформатировано: Калиняк А.И., техник, тел.5-20-17, ГП ГВЦ
Проверено на аутентичность: Чикир С.Ф., инженер, тел.5-20-17,
                            ГП ГВЦ